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EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
Al 31 de Marzo de 2020 Al 31 de Diciembre del 2019 Al 31 de Marzo de 2020 Al 31 de Diciembre del 2019

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 122,262,108.56 74,390,210.79Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

29,564,921.81 20,923,303.00

11,010,570.59 8,082,798.83

1,767,589.45 1,821,768.20

74,986.26 98,313.60

1,939,417.09 1,944,713.51

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

211,698,741.89 212,939,662.36

14,618,561.77 14,617,281.72

0.00 0.00

2,257,729.55 15,486,037.08

1,354,676.30 1,341,229.52

4,284,185.12 4,584,115.77

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

12,446,720.66 12,531,474.25

45,923,114.64 47,112,333.59

166,619,593.76 107,261,107.93

226,317,303.66 227,556,944.08

12,312,783.52 27,212,527.95

92,872,557.08 94,146,529.62

TOTAL PASIVO 105,185,340.60 121,359,057.57

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

22,785,200.99 22,785,200.99

30,701,815.82 30,701,815.82

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 287,751,556.82 213,458,994.44

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 392,936,897.42 334,818,052.01TOTAL ACTIVO 392,936,897.42 334,818,052.01

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

367,100,412.34 219,177,894.16 367,100,412.34 219,177,894.16

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 32 163,584,248.78 163,584,248.78

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

4,416,192.55Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 5,801,145.58

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

0.00Nota 31
11,717,520.7911,717,520.79

Nota 24 0.00 0.00

Nota 36 93,465,492.22 19,172,929.84

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 101,188,392.5570,944,574.35 101,188,392.55 70,944,574.35

Ingresos No Tributarios Nota 39 74,299,529.7038,150,975.23 74,299,529.70 38,150,975.23

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 541,969.02525,137.92 541,969.02 525,137.92

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos Financieros Nota 43 258,772.72572,588.88 258,772.72 572,588.88

Otros Ingresos Nota 44 3,062,911.052,122,186.29 3,062,911.05 2,122,186.29

TOTAL INGRESOS 179,351,575.04112,315,462.67 179,351,575.04 112,315,462.67

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (10,161,902.27)(15,160,492.52) (10,161,902.27) (15,160,492.52)

Gastos de Personal Nota 47 (18,028,745.40)(21,739,588.09) (18,028,745.40) (21,739,588.09)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (55,665.68)(127,562.64) (55,665.68) (127,562.64)

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 0.000.00 0.00 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (62,499.00)(176,515.00) (62,499.00) (176,515.00)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 0.000.00 0.00 0.00

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (3,179,279.55)(4,749,095.46) (3,179,279.55) (4,749,095.46)

Gastos Financieros Nota 53 0.000.00 0.00 0.00

Otros Gastos Nota 54 (140,055.27)(198,199.33) (140,055.27) (198,199.33)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (31,628,147.17)(42,151,453.04) (31,628,147.17) (42,151,453.04)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) 147,723,427.8770,164,009.63 147,723,427.87 70,164,009.63

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros
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